CSi equitantis equ⁹ &c. De iure enim in necessitate, bene licet agros alienos ingredi, & spicas manducare, & conterere. ut in c. discipulos. de conse. di. v. Als enim de iure humano, trāsire per agrum alienū non licet. ut in. c. omnes. j. di. ubi in casibus ibi nota. in ult. glo. **E**t ad istum articulū dicit etiam lex. Quicumq; per terram transiens, equum suum pabulare uoluerit, quanto secundum viam ppinquiū stās, amplecti poterit, ad refectionem & respirationē equi sui, impune ipsi equo porrigit. licitum etiam sit, ut herba & uiridi silua (se ne uastatione) quilibet utatur, pro sua cōmoditate & usu necessario. ut in usi. feud. titu. de pace te. S. quicumq;

Kligt dem wegfertigen mann sein pferdt / ehr magk wol korn schneiden / vnd yhm das zues sen gebē / als ferre ehr das gereichen magk (stehende in dem weg) mit einem fusse, aber er sol es nicht von dānen furen / noch auch nicht weg bringen / zu seinem uutz.

Glossa.

Kligt dem etc. Hye mynt das recht aus / den / der das korn frezet / als ehr wegfer tig ist / Vnd sagt auch / das die nicht alle dieb seyn / Die do handeln durch yres nurz willen / frembde hab vñ gut. Wenn yn dieberey / solle drey ding Furti requisita. sein / handelung / nutz / Vnd betrüglich er willen zu stelē / Der ist hie zwey / Vnd darumb das das dritte hie nicht ist / das R iij ist des

Das ander Buch.

ist des stelens wille/darumb so ist auch
kein dieberey hie.vt. ff. de fur. l.j. et insti.
de obl. que ex deli.nas. S. ij. et insti. dere.
di. S. gallinarum.

Articulus.lxix.

Vi interficit/aut vulne
rat sue pacis violatorē/
pro eo aliquid nō luet/
si metseptimus/hoc in fuga aut
in actu violentie/accidisse valeat
comprobare.

Cui interficit &c. Non luet &c. ut in. l.
j.C. quando licet uni.sine iudi.se uindi.
Quod igitur legitimate factum est, pena nō
meretur. ut. C. de adulter. l. gracchus. Nul-
li enim licet interficere quenquā, nisi habe-
at gladij potestatē, ut est Iudex. Nam iste
interficiens malos, in hoc minister dei est.
de sen. excom. perpendimus. in glo. ulti.
Nisi tunc sint notorij depopulatores agro-
rum, uel latrones in publicis stratis, quos
quilibet occidere potest, uel ubi defenden-
do quis aliquem occidat. ut nota. xxij. q.
v. in summa. Iste enim qui aggressorem,
uel alium in duello discriminis constitu-
tum, occiderit, nullam calumniam ob id
factum, metuere debet. ut. C. ad leg. cornē-
li. de sicca. l. ij. Et quod quis ob tutelam sui
corporis fecerit, iure fecisse existimes. ut. ff.
de iusti. & iu. l. ut uim. Et licite quis occi-
ditur, cum ex parte resistētis, bellum est li-
citem. C. de his qui ad ecclesi. confu. l. iiij.
& bonus est dolus, quem quis machinatur
in hostes. ff. de dolo. l. j. S. non autem. Ex
parte uero inferentis bellum, regulariter
ē iniustum. cum nephias sit, hominem ho-
mini insidiari. ff. de iusti. & iu. l. ut uim.
C Aut uulnerat &c. Ut in. l. j. C. quando
licet uni. sine iudi. se uindi. ibi enim dicis,
q melius est occurtere in tempore, q post
exitum uindicare.